

ПРОКУРАТУРА Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ул. Кирова, 2, п. Домбаровский, 462734 тел. (35334) 2-17-05, факс: 2-23-54

 $N_{\underline{0}}$

ТРЕБОВАНИЕ

о предоставлении сведений и документов

Директорам МОАУ «Домбаровская СОШ № 1», МОАУ «Домбаровская СОШ № 2», МОБУ «Домбаровская ООШ № 3», МОБУ «СОШ п. Голубой Факел». «Заринская ООШ», МОБУ «СОШ Голубой Факел», МОБУ «Прибрежная ООШ», «Курмансайская ООШ», СОШ «Красночабанская Героя России Жолдинова МОБУ Жантаса», «Полевая МОБУ «Ащебутакская СОШ», СОШ».

Заведующим МДОБУ ДС КБ «Сказка», МДОБУ ДС «Теремок», МДОБУ ДС «Колосок», МДОБУ ДС КВ «Солнышко», МДОБУ ДС «Солнышка-2», МДОБУ ДС «Светлячок», МДОБУ ДС «Ручеек», МДОБУ ДС «Лесная сказка».

Директорам МБУДО ДЦ «Радуга», МБУДО «ДСШ», МБУ «КФКИС Колос» (включительно).

Прокуратурой района проводится мониторинг состояния законности в области безопасности несовершеннолетних в зимний период 2025 года, в связи с чем, руководствуясь ст. ст. 6, 22 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», прошу предоставить сведения о:

- 1) наличие/отсутствии снега/наледи на крышах соответствующего образовательного учреждения с приложением фотоиллюстрации (фото вставить в ответ на запрос без отдельного их приложения);
- 2) наличие/отсутствии наледи на подходе к соответствующему образовательному учреждению с приложением фотоиллюстрации (фото вставить в ответ на запрос без отдельного их приложения).

Запрашиваемую информацию необходимо представить **в срок не позднее 15.01.2025 в прокуратуру района на адрес электронной почты:** dombarovka@56.mailop.ru.

Прокурор района

младший советник юстиции

Р.Р. Калимулин